[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «22» декабря 2009  г.

               № 1372
Об утверждении Плана мероприятий
администрации города Алатыря
по реализации  административной
реформы на первое полугодие 2010 года

В целях реализации республиканской целевой программы «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013 годах», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 года № 98 и во исполнение п.3.1.2. Положения о рабочей группе по проведению административной реформы, утвержденного постановлением главы города Алатыря от 3 сентября 2007г. №136 «Об образовании рабочей группы по проведению административной реформы»

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить План мероприятий администрации города Алатыря по реализации административный реформы на первое полугодие 2010 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющую делами администрации города Алатыря, заместителя руководителя рабочей группы по проведению административной реформы
Юткину Т.И.

Глава города Алатыря

М.В.Марискин
Юткина

2-13-02

Приложение к постановлению

главы города Алатыря

от «22» декабря 2009г. № 1372

План мероприятий

администрации города Алатыря
по реализации административной реформы на

первое полугодие 2010 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Разработка, утверждение и внедрение административных регламентов по предоставлению муниципальной услуги:
-«Организация рассмотрения устных и письменных обращений и личного приема граждан в администрации города Алатыря»;

-«Истребование и пересылка документов о государственной регистрации актов гражданского состояния»;

-«Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в эксплуатацию»;

-«Присвоение адресной нумерации земельным участкам, зданиям и строениям»;

-«Подготовка заключения в суд об обоснованности и соответствии усыновления (удочерения) интересам ребенка, отмене усыновления (удочерения);

-«Постановка на учет детей для обеспечения доступа к дошкольному образованию»;

-«Продажа муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности города Алатыря  Чувашской Республики»;

-«Согласование переустройства и или перепланировки жилого помещения»;

-«Предоставление гражданам жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (маневренного, служебного);

-«Государственная регистрация расторжения брака»

	отдел организационно-правовой работы

отдел ЗАГС

отдел архитектуры и ЖКХ

отдел архитектуры и ЖКХ

отдел образования и молодежной политики

отдел образования и молодежной политики

комитет имущественных и земельных отношений

отдел архитектуры и ЖКХ

отдел архитектуры и ЖКХ

отдел ЗАГС
	Январь

Январь

Февраль

Февраль

Март

Март

Апрель

Апрель

Июнь

Июнь

	2.
	Использование возможностей передовых информационных технологий в сфере муниципального управления
	Отдел информатизации и связей с общественностью
	2010г.

	3
	Освещение хода административной реформы  в рамках Единых информационных дней
	Структурные подразделения
	ежемесячно

	4.
	Поддержка на официальном сайте г. Алатырь банера по реализации административной реформы в городе. Оперативное размещение на них:

- новостей о ходе административной реформы в городе Алатыре;

- материалов с заседаний рабочей группы по административной реформе;

- нормативных правовых актов, принятых в рамках реализации административной реформы в городе;

- утвержденных административных регламентов администрации города
	Отдел информатизации и  связей с общественностью
	Ежемесячно

(согласно плану)

	5.
	Издание утвержденных административных регламентов по предоставлению  муниципальных услуг отдельными официальными вестниками и распространение их среди получателей услуг
	Организационно-правовой отдел, отдел информатизации и связей с общественностью
	4 квартал 2010 г.

	6.
	Оформление стенда с перечнем предоставляемых муниципальных услуг
	Организационно-правовой отдел,

АХО
	4 квартал 2010 г.

	7.
	Проведение опросов потребителей муниципальных услуг о качестве их предоставления
	Отделы администрации
	ежеквартально

	8.
	Использование форм общественного контроля за случаями нарушений административной этики и злоупотребления властью со стороны муниципальных служащих
	Организационно-правовой отдел
	2010

	9.
	Проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность

	Организационно-правовой отдел
	2010

	10.
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении муниципальных закупок
	Отделы: экономики,

финансовый
	2010

	11.
	Принятие мер по исключению административных барьеров при оформлении регистрационных документов и документов, связанных с разрешительными процедурами
	Структурные подразделения
	2010